FD-ST-EN rev KUS Patent 6, 524,313
For the treatment of
osteogenesis imperfecta, tibial
pseudoarthrosis and other
bone deformities
SURGICAL TECHNIQUE
Distributed by
Pediatric Orthopedics at its Best

perforar todo el canal medular deteniéndose justo antes
de llegar a la placa de crecimiento.
OSTEOTOMÍA ABIERTA
Aplicar tracción en el fémur ayudará a mantener el alineamiento de las osteotomías
cuando se retire la mecha y se cambie por el componente macho.
10
EL SISTEMA TELESCÓPICO INTRAMEDULAR FASSIER-DUVAL™ TÉCNICA QUIRÚRGICA
ESPECIFICACIONES DEL IMPLANTE FEMORAL
NO. DE CATÁLOGO TAMAÑO X
LONGITUD FIJACIÓN PROXIMAL FIJACIÓN DISTAL
Implantes femorales | Rosca larga
FD-032(L)-SS
Ø 3.2 X 202
Ø 3.2 X 267
F032-SS M032-SS-100
FD-040(L)-SS Ø 4.0 X 338 F040-SS M040-SS-110
FD-048(L)-SS Ø 4.8 X 409 F048-SS M048-SS-120
FD-056(L)-SS Ø 5.6 X 410 F056-SS M056-SS-130
FD-064(L)-SS Ø 6.4 X 412 F064-SS M064-SS-150
Implantes femorales | Rosca corta
FD-032(S)-SS
Ø 3.2 X 197
Ø 3.2 X 262
F032-SS M032-SS-50
FD-040(S)-SS Ø 4.0 X 333 F040-SS M040-SS-60
FD-048(S)-SS Ø 4.8 X 404 F048-SS M048-SS-70
FD-056(S)-SS Ø 5.6 X 405 F056-SS M056-SS-85
FD-064(S)-SS Ø 6.4 X 407 F064-SS M064-SS-100
Implantes femorales | Fijación con clavija– LON
FDLON-F032-SS
Ø 3.2 X 194
Ø 3.2 X 259
F032-SS M032-SS-LON
FDLON-F040-SS Ø 4.0 X 330 F040-SS M040-SS-LON
FDLON-F048-SS Ø 4.8 X 400 F048-SS M048-SS-LON
FDLON-F056-SS Ø 5.6 X 401 F056-SS M056-SS-LON
FDLON-F064-SS Ø 6.4 X 401 F064-SS M064-SS-LON
LO
N
G
IT

LONGITUD FIJACIÓN PROXIMAL FIJACIÓN DISTAL
Implantes tibiales y humerales |  Rosca corta
FD-032(SPS)-SS
Ø 3.2 X 197
Ø 3.2 X 262
T032-SS M032-SS-50
FD-040(SPS)-SS Ø 4.0 X 333 T040-SS M040-SS-60
FD-048(SPS)-SS Ø 4.8 X 404 T048-SS M048-SS-70
FD-056(SPS)-SS Ø 5.6 X 405 T056-SS M056-SS-85
FD-064(SPS)-SS Ø 6.4 X 407 T064-SS M064-SS-100
Implantes tibiales y humerales | Fijación con perno– LON
FDLON-T032-SS
Ø 3.2 X 194
Ø 3.2 X 259
T032-SS M032-SS-LON
FDLON-T040-SS Ø 4.0 X 330 T040-SS M040-SS-LON
FDLON-T048-SS Ø 4.8 X 400 T048-SS M048-SS-LON
FDLON-T056-SS Ø 5.6 X 401 T056-SS M056-SS-LON
FDLON-T064-SS Ø 6.4 X 401 T064-SS M064-SS-LON
LO
N
G
IT